

14. Henvendelse til KK om praktik/uddannelsespladser på anlægsprojekter (2012-61114)

Østerbro Lokaludvalg skal tage stilling til afsendelse af henvendelse til Københavns Kommune om oprettelse af praktik og uddannelsespladser for unge i forbindelse med store kommunale anlægsprojekter.

INDSTILLING OG Beslutning

Formanden **Fejl! Ukendt betegnelse for dokumentegenskab.** indstiller til Østerbro Lokaludvalg,

1. at Lokaludvalget henvender sig til Københavns Kommune med en forespørgsel om hvordan kommunen sikrer oprettelse af tilstrækkeligt med praktik/uddannelsespladser til unge i forbindelse med store kommunale anlægsprojekter.

Problemstilling

Medlem af Østerbro Lokaludvalg, Ernst Reimann Rasmussen, rejste på lokaludvalgets møde den 12. april 2012 spørgsmålet om Københavns Kommunes overholdelse af regler om oprettelse af praktik/uddannelsespladser i forbindelse med større anlægsprojekter for kommunen, i forbindelse med godkendelse af et høringssvar om metro til Nordhavn.

Da problematikken delvis var udsprunget af en konkret sag, omhandlende anlæg af Nordhavnsvejen, blev det besluttet at sagen skulle tages op på næstkommende møde i Østerbro Lokaludvalg den 10. maj 2012.

Løsning

Østerbro Lokaludvalg sender en henvendelse til Beskæftigelses og Integrationsforvaltningen, der er den forvaltning der er ansvarlig for sociale kontrakter.

Heri forespørger lokaludvalget dels til den konkrete sag om Nordhavnsvejprojektet, og dels til hvordan kommunen kontrollerer at entreprenører overholder de sociale kontrakter der indgås med kommunen i forbindelse med større anlægsprojekter.

Torkil, Jeg ved ikke om du også vil have noget ind om omfanget af sociale kontrakter????

Videre proces

-

bilag

Østerbro Lokaludvalgs beslutning den 10.05.2012

1. Østerbro Lokaludvalg godkendte at formanden for lokaludvalget udformer henvendelse til Københavns Kommune, hvori lokaludvalget fremsætter ønske om at kommunen sikrer oprettelse af tilstrækkeligt med praktik/uddannelsespladser til unge i forbindelse med større kommunale anlægsprojekter.

